柳林园发〔2023〕33号

柳州市林业和园林系统2023年10月

精细化管理检查通报

各城区、新区绿化主管部门，局属各单位：

2023年9月中下旬，市林业和园林局绿化管理科会同阳和工业新区、江滨公园、园建处、动物园对11个公园、30条街道主次干道进行了精细化管理检查，现将检查情况通报如下：

亮点工作

各公园木芙蓉盛开，景观效果良好

雀儿山公园、河西公园、都乐公园、龙潭公园等地种植的木芙蓉此时正值花期，白粉相间，种植于水边与公园景观相契合，景观效果良好。

各单位积极训练，备战全区技能大赛

为了保障柳州代表队能在贺州局举办的全区住房和城乡建设行业职工职业技能大赛（园林绿化业）中取得佳绩，各单位积极组织一线职工和管理人员刻苦训练，同时柳东新区、阳和新区、城市绿化维护处、园林科研所等单位积极配合，提供训练场地，并为参赛队员提出指导意见。

 二、存在问题及建议
   （一）乔木养护方面

鱼峰区龙泉路游园洋紫荆有干枯枝，需及时清理，消除安全隐患。

   （二）灌木、地被养护方面

1.鱼峰区羊角山游园有毛杜鹃枯死，需及时清理并补植。2.鱼峰区蝴蝶山路、城中区高新南路、柳北区锦绣路、柳东新区龙华路、新福路有黄土露天，需及时补植。3.河西公园福建茶遮挡座椅，需及时修剪或合理调整座椅位置。4.鱼峰区鸡喇路、柳南区绿柳路绿地内有杂草，需及时清除。5.城中区文兴路与海关路交叉口游园黄素梅有菟丝子，需及时清理并做好防治工作。
 （三）创城工作方面

1.都乐公园河边垃圾较多，鱼峰公园二区游客集散广场垃圾较多，箭盘山奇石园凉亭背后有垃圾，需及时清扫；鱼峰区龙泉游园、蝴蝶山路绿化带内有较多生活垃圾，城中区高新二路游园、海关路绿化内有陈旧性垃圾，需及时清理，并做好长效保洁工作。2.蟠龙山公园10号公厕厕所门损坏，需及时修理。3.都乐公园石凳、栈道多处损坏，需及时修补。
 三、下月绿化管养工作计划
秋冬季节各单位需加强防火和抗旱淋水工作，尤其拥有石山的公园，应注意石山的防火及保苗工作；进行冬季清园工作，清理乔木枯枝、清扫绿地内积累落叶，防病虫害越冬，整理树盘，除杂草，做好秋冬季精细化养护工作。

附件：1.2023年10月各单位精细化管理检查评分汇总表

          2.2023年10月各单位精细化管理检查情况图片汇总

 柳州市林业和园林局

                                  2023年11月13日

公开方式：主动公开